
REPUBLICA DEL ECUADOR ' 47 cr PARA e 
mo 2 amm ros ee Ga 

SUPERINTENDENCIA DESCOMPAÑIAS. =P TINA 

cas e e jeta a OL 

PA sete TP E 
e ROA EA da 

mm ía AB a y £ ¿ro do so T4a a 

SR poa dd) 

ese - E 
NN, Se ja 

. , A Mo 
ARTO "SÁLGADO VALDEZ 

» 
” 

- - 

    
    

    

    

    o » . 

«ds e Aa . Moa 
ELA 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de conversión de sucres a dólares de 
los Estados Unidos de América del capital social, de la 
compañia EDITORIAL PLANETA DEL ECUADOR S.A., otorgada ante 
el Notario Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 17 
de noviembre del 2009, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias, mediante 
Memorando No. DJC.01-0131, de 10 de enero del 2001, ha 
emicido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución No. ADM.00.382 de 13 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la conversión de sucres a 
dólares de los Estados unidos de América del capital social 
de la compañía EDITÓRIAL PLANETA DEL ECUADOR S.A., en Tos 
términos constantes de la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que Tos Notarios Primero y 
segundo del pistrito Metropolitano de Quito tomen nota a 
margen de las matrices de la escritura Piblica que se 
aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de 
la presente Resolución; y sienten en Jas copias las razones 
respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del distrito Metropólitano de Quito, inscriba la escritura y 
esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de 
la constitución, y siente en las copias” las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia 
certificada de la escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE. - DADA y  firmeda en el Distrito 
Metropolitano de Quito. —;.    
EXP. 7838 

li



Con esta fecha queda INSCRITA la pre» 
sente Resolución, bajo el NY ECCAUI2 ¿0OA AMAITUTSE 

0 So, del REGISTRO MERCAN 15, TUmo 32 2A1 AAIMO9 3, AISMIIMITAIIIIV2 
h -- se dá as! cumplimiento a lo dispuesto en la <= 

o. * misma, de conformidad a lo establecido en 
   

   
el Decreto 7323 del 22 de Agost: de 1975, 
publicado en el Registro Olieial 878 del 29 
de Agosto, isrmo a 

Quito, a mo. 

L 0. 

ES | REG Al MÉRCANTIL 
TEL CAÑTON QUITO 

    

    

  

y 1 al 
N Na sar Y, 

ds 

EY 

R 
May. 
A


